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Sammanfattning 
RSMHs lokalförening Carpe Diem Östermalm-Lidingö har ansökt om 

aktivitetsbidrag på 6000 kr för att besöka Konsterthuset. Detta är 

föreningens tredje ansökan om aktivitetsbidrag för året 2017. 

Föreningen har även ansökt och beviljats verksamhetsbidrag på 35 000 

kr för året 2017. 

 

Förvaltningen bedömer att aktiviteten inte uppfyller riktlinjerna för 

aktivitetsstöd. Aktiviteten hade kunnat rymmas inom den ordinarie 

budgeten för verksamheten. Därutöver riktar den sig enbart till 

medlemmar och är inte angelägen för stadsdelens invånare i dess 

vidare bemärkelse. 

 

Förvaltningen föreslår nämnden att ge avslag om aktivitetsbidrag till 

RSMH Carpe Diem. 

 

Bakgrund 
Syftet med föreningsbidrag är att stödja och stimulera 

stadsdelsområdets invånare att i organiserade former engagera sig i 

exempelvis frivilligt socialt – och/eller kulturellt arbete.  

 

Verksamheter som erhåller föreningsbidrag ska vara ett komplement 

till stadsdelsnämndens egna insatser, medverka till att bryta isolering, 

vara individstödjande, kontaktskapande och aktiverande. 

Tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning är en 

förutsättning.  
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Aktiviteter eller evenemang ska äga rum inom Östermalms 

stadsdelsområde och huvudsakligen vara riktade till dess invånare.  

 

Aktivitetsbidrag kan beviljas oberoende av om föreningen har erhållit 

föreningsbidrag, dock inte till sådan aktivitet som hade kunnat planeras 

och redan budgeterats i föreningsbidraget. Bidraget avser enstaka, 

tillfälliga evenemang som främjar sociala kontakter t ex vid högtider, 

lokala festivaler, seminarier/föreläsningar med angelägna frågor för 

stadsdelens invånare. 

 

I möjligaste mån ska det även finnas möjlighet för de som inte är 

medlemmar i organisationen att ta del av föreningens verksamhet.  

 

RSMH, riksförbundet för social och mental hälsa, är ett ideellt och 

partipolitiskt obundet och religiöst neutralt förbund vars verksamhet 

verkar för de som har upplevt sociala eller psykiska svårigheter.  

 

Föreningens verksamhetsmål är att arbeta med att bryta isolering och 

utanförskap för personer med psykisk ohälsa genom fritids- och 

kulturaktiviteter. Carpe Diem är RSMHs lokalförening för Östermalm- 

Lidingö. Föreningen har under flera år verkat i stadsdelsområdet och 

har erhållit bidrag från nämnden sedan år 2000, utom åren 2009 - 2011 

då föreningen var vilande.  

 

Under 2017 har föreningen beviljats verksamhetsbidrag på 35 000kr 

samt ett aktivitetsbidrag på 5000 kr. Föreningen nyttjar kostnadsfritt 

förvaltningens lokal på Oxenstiernas gata 31 sedan 2011. 

 

I ansökan om Verksamhetsbidrag 2017, där föreningen beviljades  

35 000 kr framgår det bland annat att föreningen planerar för 

återkommande program däribland kulturarrangemang såsom 

Dramatenbesök, Stadsteatern, Operan.   

 

Ärendet 

Carpe Diem, Riksförbundet för social och mental hälsas (RSMH), 

lokalförening för Östermalm-Lidingö ansöker om aktivitetsbidrag om 

6000 kronor.  

 

Föreningen uppger i sin ansökan att de har 49 medlemmar, varav 25 är 

bosatta inom stadsdelsområdet. Ansökan avser ett aktivitetsbidrag för 

att gå på en konsert i klassisk musik på Konserthuset med de kungliga 

filharmonikerna. Syftet med aktiviteten är att medlemmarna får 

uppleva en klassisk konsert samt för att skänka gemenskap inom 

föreningen.  

 

Aktiviteten är planerad under november månad 2017 och är öppen 

endast för medlemmar. Det beräknade antalet deltagare är 15 st i 
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åldrarna 45-75 år. Aktiviteten riktar sig både till män och kvinnor samt 

är tillgänglig för personer med olika former av funktionsnedsättning.  

För att genomföra aktiviteten önskar RSMH Carpe Diem ansöka om 

6000 kr. Av dessa planeras 1000 kr användas till marknadsföring. Som 

intäkt får deltagarna betala 50 kr. Inga andra bidrag/stöd är sökta från 

andra bidragsgivare eller samarbetspartners.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kvalitetsavdelningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Föreningens tidigare ansökan om aktivitetsbidrag för en båtresa fick 

avslag för att den inte uppfyllde riktlinjerna. Bedömningen var att 

båtresan hade kunnat rymmas inom den ordinarie budgeten för 

verksamheten samt för att den endast riktade sig till medlemmar.  

 

Förvaltningen föreslår att denna ansökan om aktivitetsbidrag för att 

besöka av Konserthuset får avslag på samma grunder. Aktiviteten hade 

kunnat rymmas inom den ordinarie budgeten för verksamheten, den 

riktar sig enbart till medlemmar och är inte angelägen för stadsdelens 

invånare i dess vidare bemärkelse.  

 

Förvaltningen ser gärna att föreningen ger förslag på aktiviteter som 

riktar sig till allmänheten eller till nytilltänkta medlemmar i enlighet 

med föreningsbidragets riktlinjer.  

 

Östermalms stadsdelsförvaltning föreslår nämnden att avslå 

ansökan om aktivitetsstöd till RSMH Carpe Diem.  
 

Bilaga 

Ansökan om aktivitetsbidrag föreningen RSMH Carpe Diem 


